

Ekologiczne wyzwania dla Żywiecczyny

Powstająca na Żywiecczynie infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna to wielki sukces 11 gmin powiatu żywieckiego, ponieważ dzięki współpracy gospodarka wodno-ściekowa tego terenu zostanie uregulowana w sposób kompleksowy i spełniający wszelkie wymogi i normy, w tym także te nałożone przez Unię Europejską.



Po zakończeniu wszystkich prac związanych z inwestycją powstanie 1200 km sieci kanalizacyjnej, 200 km sieci wodociągowej. Uruchomiona została już instalacja suszenia osadów oraz zakończono uszczelnienie istniejących odcinków sieci wodno-kanalizacyjnej w mieście Żywcu. Poza tak oczywistymi korzyściami jak zwiększenie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej regionu, czy podwyższenie jakości życia mieszkańców, to przedsięwzięcie w widoczny sposób wpływa na polepszenie się stanu wód, ponieważ ścieki zamiast do jeziora czy rzek trafiają do oczyszczalni. Dzięki inwestycji możliwe było również wprowadzenie tzw. jednolitej polityki cenowej, co oznacza, że mieszkańcy w ramach danej zlewni płacą taką samą cenę za odprowadzanie ścieków.

Niemniej jednak, pomimo tak szeroko zakrojonego projektu, Żywiecczyna wymaga jeszcze kolejnych proekologicznych inwestycji. Między innymi dlatego przedstawiciele Powiatu Żywieckiego wyznaczyli sobie wspólne cele w obszarze ochrony środowiska, a jako najważniejsze uznali kwestie dotyczące: rewitalizacji rzek, potoków i Jeziora Żywieckiego, rozwiązanie problemu zanieczyszczenia powietrza (niskiej emisji) oraz opracowanie i wdrożenie systemu zarządzania gospodarką energetyczną i zaopatrzeniem w nośniki energii.



Konferencja Związku Międzygminnego ds. Ekologii z udziałem Janusza Ostapiuka – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska oraz Małgorzaty Skuchy – Prezes Zarządu NFOŚiGW.



Podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy w zakresie ochrony powietrza i energetyki, podczas konferencji ZMGE.

W dniu 27. lutego br. w Urzędzie Miejskim w Żywcu odbyła się konferencja z udziałem: Janusza Ostapiuka – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska oraz Małgorzaty Skuchy – Prezes Zarządu NFOŚiGW. W spotkaniu wzięli również udział: Mirosław Szemla – Wicewojewoda Śląski, Adam Liwochowski – Z-ca Prezesa WFOSiGW w Katowicach, Andrzej Kalata – Starosta Żywiecki oraz przedstawiciele gmin Powiatu Żywieckiego.

Podczas konferencji Janusz Ostapiuk przedstawił rolę Ministerstwa Środowiska w zakresie działań proekologicznych, zwłaszcza w kontekście inwestycji prowadzonych przez samorządy. Natomiast Małgorzata Skucha w swoim wystąpieniu zaprezentowała nową ofertę programową i finansową NFOŚiGW na lata 2015–2020. Prezentacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczynie” dokonał Antoni Szlagor. Burmistrz nakreślił również nowe, ekologiczne wyzwania stojące przed Żywiecczyną na najbliższe lata.

Istotnym punktem konferencji było podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy w zakresie ochrony powietrza i energetyki. Dokument został zawarty pomiędzy Związkiem Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu, reprezentowanym przez Janusza Michałka, Przewodniczącego Zarządu a Starostą Żywieckim – Andrzejem Kalatą oraz przedstawicielami 15 gmin Powiatu Żywieckiego.



Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. +48 33 861 28 98 • faks +48 33 860 20 53
www.zmge.zywiec.pl

Znajdź nas na

